CAP. CXI. 4. ἵπασπιστής γίνος μὴν Κάρη) Una litera
perperam posita (Κάρη in καὶ transierat) latens his vulnus
infixerat: ex nullius forsan expectandam ingenio Gronovius
opem attulit, a Med. Cod. subministratam. Confusa
e librariis literae P. et I. centena Graecis scriptoribus
infixerunt vitia: ex Hesychio nonnulla tollere coepit,

quem nobis ademptum lugemus, claro iuvenis ingenio, Io. Pierson. in Praef. ad Moer. p. 21. Fuit armiger Onesili τὸ μὲν γένος Κάρη, τὰ δὲ πολέμια κάρτα δόκιμος, καὶ ἄλλως λήματος πλέος. Ubique vocem λῆματος apud Herod. onerat μελισσοποιητικόν, male duplicatum; tollendum iam monuerat Graevius. Apte quadrant Herodotea in famulum e Caria; in cap. seq. [c. 112, 11.] forsitan et in aliis Codd. pro Κάρη, vera lectione, reperiatur ὄπαν, ut legit Valla et Arch. et erat ille Car Onesili pedissequus; ὄπαν vel ὄπιν, id est ὄπηδος et ἴπαμων: hoc ipso cap. mox legitur, εἴπει πρὸς ταῦτα ὁ ὄπαν αὐτοῦ. Cares, mercede conducti, militantes καθ' ὅλην ἵπανθίσταν τὴν Ἑλλάδα, teste Strabone XIV. p. 978. A. [pag. 662. d. ed. Cas.] Singuli quoque passim apud Graecos servitum serviebant; illinc vulgo *Cariones* dicti. Aristoph. Av. vs. 765., Εἰ δὲ δοῦλος ἴστι καὶ Κάρη, ὥσπερ Ἐξημετίθηκεν. VALCK.

Ibid. γένος μὲν Κάρη, τὰ δὲ πολέμια etc.) Egregie ex Mediceo Cl. Gronovius. Πολέμια, sive πολεμῆσα ἦργα, quomodo Arch. et Vind. lib. VII. 9. iterum, Homericum redolent εἰς οὕτι μέλις πολεμῆσα ἦργα Iliad. B'. 338. et N'. 727. Iam λῆματος πλέος cur integraverim, non iterum monita ad cap. 72. WESS.

17. μέγα τοι γίνεται) Malebat D'Orvillius, si codices ad dicherent, μέγα τι, ad Chariton. lib. VII. 2. p. 595. At illi reluctantur; sententia Caris bona est, qui quidem cum mox ait ημίσεα συμφορή, priscorum opinionem probat, vincit et sterni a viro egregio et forti laudantem. Nobile Virginianum, *Aeneae magni dextra cadis*, Aen. X. 830. Adi ad Ciosanum in Ovidii Metamorph. V. 191. WESS

CAP. CXII. [2. ἀχροι γενόμενοι ταῦτα τὴν ημέραν] Benedictus in Notis criticis ad Herodoti Historias, vulgatam olim lib. I. c. 73, 18. scripturam defendens, et ὄργην οὐκ ἄκρος haud dubie irae non temperans significare contendens, hac nititur ratione: „quia ἀχρος saepe, ut Herod. V. 112. „indicat superior, victor.“ Non viderat vir doctus, verbis supra scriptis nullam aliam nisi eam subiectam esse sententiam, quam his Latinis commodissime Valla reddiderat, eo die strenue (potuerat perinde acriter dicere) pugnantes. S.]

CAP. CXIII. 6. πολεμιστήρια ἄρματα) Explicant

128 ADNOTATIONES

Critici ad *Aristoph.* Nub. vs. 28. Πολεμιστήρια καλοῦνται καὶ τὰ πολεμικά ἄματα, ἵθ' ἀν ἐπλίτης ἵπειθηκεν ἄμα τῷ παραβάτῃ. Melius et aptiore nomine ἀνίοχος καὶ παραβάτης sive παραβάτης alii. Mansit itaque Salaminiis priscus ex curribus pugnandi mos, sicuti diutissime Thebanis in Boeotia, de quibus, et gemina sectatis, ad Diodori XII. 7g, pag. 527. WESS.

11 seqq. Φλοκύπειον δὲ τούτου etc.) *Plutarchus* consentit in Solon. pag. 93. A., hoc amplius, *Solonem* tradens regi auctorem fuisse, ut novam urbem, ob asperum et inconmodum prioriā *Aepeae* situm, condiceret, quae a Solone deinceps Σόλοι. Non illis dissimilia Auctor Vit. Arati, nisi quod regem Κυπράνηρα adpellet. *Io. Meursium* haec non fuderunt, Cypri lib. I. 7. WESS.

12. ἀπικέμνεος ἐς Κύπρον) Et aliunde noveramus in *Cypro* saepius et satis diu *Solonem* fuisse commoratum: primo tamen adspectu nihil admodum ista hic ad rem facere videntur; et facile quis in eam veniret suspicionem, post ista voces aliquot intercidisse. Sed tradere voluit, ut opinor, *Herodotus*, dum moraretur apud *Philocyprum*, *Solonem* in ipsa insula Cypro carmina condidisse, quibus amicum istum suum collaudarit: atque id manifestum est ex parte *Elegiae*, qua Regem istum alloquebatur Solon, *Plutarcho* conservata in Solone p. 93., *Nῦν δὲ σὺ μὲν Σολίστης πολὺν χρόνον ἴδεις αἰώνων Τίν τε πόλιν νοίοις καὶ γίνος ὑμετέρον.* Autem ίμι ἔνν τῇ θεῷ κλεινῆς ἀπὸ τῆσσον Ἀσκηδῆ (*Hesych. οὐδαλεῖ*) πίκτοι Κύπρις λεπίσαντο: *detque illa μηδι νόστον πατρὶδί* ἐς ἡμετέρην. In Solone suo, nec mirum, solito negligentior *Io. Meursius* carminum Solonis omisit reliquias; scenarios etiam, quibus suam ipse πολητίαν, quam constituit Athenis, descripserat elegantissimos, ex *Aristide*, *Plutarcho*, aliisque inter se collatis partim certe concinnandos. VALCK. — *Solonis* quotquot Fragmenta supersunt, diligenter collecta, *Brunckius* edidit in *Gnomicis Poëtis Graecis* p. 73-84. ubi versus isti in *Philocyprum*, pag. 81 seq. S.

CAP. CXIV. 7. ἰμαρτεύην σφι) Ad eum modum superius cap. 45. τὰ μεμαρτευμένα, et *Heliodori* τὰ ἵν νεκίας μεμαρτευμένα *Aethiop.* VII. princ., quibus nunc non adiungo λογιρά τοις τετραμένοις μαρτεύτα, et *Philocteten* μαρτεύ-

τὸν τοῦ Ἀχαιοῖς ex Philostrati Heroic. II. 18. et V. 1.; hoc tamen, S. Bochartum mellificantes in Onesili calva apes recte admovisse ad Iudic. c. xiv, 9. illuminandum Hieroz. P. II. lib. IV. 10. p. 505. WESS.

CAP. CXVI. 3. Ταῦτα) Dedi hanc scripturam Codicum consensui, reddituram c. 122. Τυχίη si cui placet, caussa ex prisco Persarum sermone, quem ignoro, pendebit. Τοὺς ἐν Σάρδισι στρατευσαμένους [lin. 5.] nec hic, neque c. 122. ob Arch. et Vindob. repudiavi. Bene Gronovius. WESS. — Veterem scripturam ēς Σάρδις in contextu tenuit Gronov., in Notis alteram praferendam censuit. S.

CAP. CXVII. 3. Περκώτην) Puro fonte si manarunt in Ethnico grapho Περκώτη, πάλαι Περκώτη, haud sperverim ex schedis Περκώτην. In Strabone [lib. XIII. pag. 590. v. ed. Cas.] nunc quidem, καὶ ὅτι πάλαι Περκώτη μετωνασθέν ὁ τόπος: unde si Stephanus sua depromiserit, uti credibile, Περκώτη ibidem fuit. Poëtae modo Περκώτη, alibi Περκώτη Iliad. Λ'. 229., ubi Eustath., ἡ δὲ Περκώτη αὕτη, ἵνα εἴτε παρὰ τὴν δια τοῦ τ., nescio quo iure. Eadem enim urbs ad Hellespontum, cuius in nomine Homeri Codices olim aequae variarunt ac Herodotei. WESS. — Apud Strab. l. c. Tschuckius T. V. pag. 293. praeceuntibus Msstis una voce ἡ Πελαιτερκώτη edens, Politum laudavit ad Eustath. in Homer. T. II. pag. 771. De eadem urbe conferri possunt quae a Casaub. et a nobis ad Athenaeum notata sunt. Animadvers. T. I. p. 225. et praesertim p. 499. S.

CAP. CXVIII. 5. ix τῆς Ἰδρίαδος) Regionis nomen instauravi, expugnatus Stephani verbis, Ἰδρίας πάλις τῆς Καρίας: quae quidem antea Chrysaoris et Hecatesia cum diceretur, ab ipso, ubi posita erat, tractu cognomen duxit. In Πεξοδάφιν titulo [lin. 7.] nihil novatur, numis et Diodoro XVI. 74. ΠΙΞΩΔΑΡΟΣ: nihil quoque in Κινδύνεος, [lin. 8.] cui suo periculo Κινδύνος: a Cnido Cariae, Nob. Palmerius substituit, oblitus Cnidum gentile Κινδύνος formare: Berglerus malebat Αλινδύος, ex Alindis Cariae ap. Arrianum Αναβ. I. 24. Evidem nihil demuto, siquidem Κινδύνος, Κινδύνη, et Diana Κινδύνης in Cariae finibus apud Polybium [XVI. 12, 3.] et Strabonem lib. XIV. p. 972. [pag. 658. v. ed. Cas.] cum Casauboni observatione. Caricum autem hoc bellum Herodot. T. VI. P. I.

Demon in Schol. ad Plut. *Aristoph.* vs. 1003., *egregia Hemsterhusii opera adiutus, indicaverat.* WESS.

[8. τοῦ Καλκῶν βασιλῆος Συνάτειος] Conf. VII. 98, 4. et Wesselung. ad I. 74, 16. S.]

CAP. CXIX. 7. ί; Δάθρωνδα) Superstitiosa membranae Medic. veneratio (verc Hemsterhusius) Δάθρωνδα Herodoto inculcavit. Urbis nomen amanuensium alii Δάθρωνδα, nonnulli pingebant Δάθρυνδα, quam utramque scriptio Florentiae atque alibi conbinarunt. Δάθρυν olim Lydi et Cares securim adpellabant, teste *Plut. Quaest. Gr.* p. 302. A., hinc Δάθρυνδα. Straboni et numis Δάθρωνδα, Iupiterque Δάθρωνδος, qui frequentius Δάθρωνδες, lib. XIV. pag. 973. Quid de *Aeliano* dicam, cui ex λάθρῳ καὶ πολλῷ νεώ Iupiter iste? Errat insuper, Κάρον et Στράτιον confundens Iovem lib. XII. de Anim. c. 30. Cautior *Strabo*, de quo antea ad *Herod.* I. 171. WESS.

Ibid. κατελάθησαν ί; Δάθρωνδα) Enarrat Herodotea, et cum Demonis fragmanto comparat Ti. Hemsterh. ad *Schol. in Aristoph.* Plut. pag. 355. ex cuius eruditissima conjectura scriperit *Demon*: τῶν Καρῶν περὶ τοῦ πολίου πρός τῷ τοῦ Δάθρωνδιών ἀλοις θουλυσαμένου. *Herodotus* ιρὸν μήγα τι fuisse scribit καὶ ἄγιος ἀλοις πλατανίστων: cui et alibi permuntantur voces ιρὸν et ἀλοις, ut VI. c. 78. et 79. τὸ ἀλοις τοῦ "Αργεοῦ: τὸ ιρὸν, et τὸ τίμανος: ubi mox ἄτε γαρ πικροῦ λόρρος τοῦ ἀλοις. In hoc Laßrandensis Iovis luce sacillum probabiliter fuit, in quo staret *Iupiter* Στράτιος manu gestans securim. Exquirit in *Quaest. Gr.* Plutarch. p. 301. r. cur manu tenebat τοῦ Δάθρωνδος Διός ή; Καρία τὸ ἄγαλμα πίλσκης γεμίνοις *Iupiter* Στράτιος aevō recentiori colebatur et alibi terrarium, *Herodoti* forsitan aetate nusquam nisi in Caria, vel saltem a Caribus solis. Istis interiectis de Iove Stratio, vocula sibi usitata redorditur orationem *Herodotus*: [lin. 10.] Κατελάθητες ὃν οὐτοι ἴθεντα θουλυσόντο περὶ σωτηρίης: his ex libro Med. voculam δὲ inseruit Gronov. quam omissam malem: in eumdem sensum scribi quoque potuerat, καταλαθήτες δὲ οὐτοι, hi, inquam, *huc in unum coacti de rei summa liberabant*: ut aliis δὲ, sic etiam Nostro frequentatur: vid. *Ti. Hemsterh. ad Lucian.* pag. 322. et in *Obs. Miscell.* III. p. 419. VALCK.

CAP. CXX. 7. πιστότων δὲ πολλῶν) Si confirmare-

tur aliunde, non esset absurdia lectio, quam margo praebet Ed. Steph. πισόντων δὲ τῶν πάντων πολλῶν, Μιλήσιος μάλιστα ἐπληγέσθε: quum in universum multi cecidissent in praelio, Milesii tamen maximam prae ceteris cladem accepérunt. Demon in Schol. ad Arist. Plut. p. 357., οἱ Μιλήσιοι -- πανδημεὶ τοῖς Καρσὶ Βοηθούσαντες, καὶ τοῖς Πέρσαις μετ' ἵκείνων συμβαλόντες, σχεδὸν πάντες ἀπέθανον. Quod in Herodoteis est πληγέστες, ubi eodem modo ponitur a Thucydide III. 18., recte explicatur a Schol. μιγάλως πικνιζέντες. Πληγὴ γάρ, inquit, κατὰ πόλεμον, καὶ τραῦμα, η ἰσχυρὰ ἡττα. Herodotus aoristos primos pass. adhibet prae secundis; non hic tamen scripsisset πληγέστες, [aut ἐπληγέσθεντα], quod et in usitatum recentioribus: in Schol. ad Aristoph. Av. vs. 1402., πληγεῖς mutandum videtur in παταχθεῖς: ne hoc quidem apud veteres Atticos invenietur, neque etiam παταγεῖς, quod viri docti putabant restituendum Lysiae p. 15., ubi pro πόλην legendum sine controversia πληγεῖς. Actor attice dicitur παταξεῖς: qui patitur, πληγῆναι. Ad minuta talia homines eruditii saepe non satis attenderunt. VALCK.

CAP. CXXI. 1. Merā δὲ, τοῦτο τὸ τρῶμα etc.) Verrior talis distinctio. [Vide Var. Lect.] Debent, quae sequuntur verba, [ἀνίλαβόν τι καὶ ἀναμαχίσαντο,] suum sibi ex more habere. [Scilicet pro ἀναμάχῃ, male ἀμαχίσαντο est in Arch. et Vind. quod in Var. Lect. adnotare neglexi.] Praeit scriptor lib. VII. 231. ὁ μὲν (Aristides) ἀνίλαβε πάσαν ἐπενεχθεῖσαν οἱ αἰτίων: tum VIII. 109. πικνημάνους ἀναμαχεῖσθαι τι καὶ ἀναλαβεῖν τὴν προτίτην κακότητα. Neque Diodorus aliter XVI. 19. ἀναμαχίσεσθαι καὶ ἀναλαβεῖν βουλέμενος τὴν ἡτταν, saepereque alias ἀναμάχεσθαι τὸ γεγονός ἐλάττωμα. Nam τρῶμα-Herodoteo sermone tantumdem ac ἡτταν sive ἐλάττωμα valere, in dubio non est. WESS.

4. ἴλόχησαν) Debetur scriptis libris. Ἐλόχησαν --- ταῖς τῶν Ἀθηναῖών γυναικαῖς lib. VI. 138. et saepiuscule. Foe-dior in connexis macula atque ad tollendum difficultas. Aldinum ἡπὶ Δάσῃ nullo commendatur merito: si ΕΠΙΔΑΣΩΙ scribatur, una aberit littera ab ἡ, Πιδάσῃ, cui Gronovius primas dedit. At ea Cariae urbs Πιδασα Polybio, Straboni, Stephano, et Eustathio, Homericam Pedasum dum eviliusse docenti ad Poëtam p. 623, 23. [ad Iliad. Z'. p. 476, 21. ed. Bas.] Ubi vero ἡπὶ Πιδάσοις pingetur,

res procedet, sed Codicum patrocinio defecta. *Vallae Latinae*, in via quae in Mylasa fert, ex Graecis τὴν ἵππην Μυλαδεῖσις ὁδὸν, magis sunt, sive *Mylasorum* in Caria situs consideretur, seu insidiarum architectus Heraclides, domo Mylassensis, accommodata. Accedit ἐπὶ Λαοῦσι, mutilate scriptum in *Arch.* et *Vind.*, neque sibilans neglecta obest, qualis in multis ΜΥΛΑΣΕΩΝ numis. Evidem *Vallae* praeiudicio paene abripior, et vix mihi temporo. Maneat tamen ἡ Πηδάσωφ, donec aliunde *Mylasis* tutela; succurratque Πηδαῖος [sive Πηδαῖον] in Cariae Stratoniciae vicinia apud *Strabon.* lib. XII. p. 909. d. [p. 611. c. ed. Cas.] WESS.